
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 301

19 Ιουνίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1286/104481
  Άρση αναδάσωσης για δημόσιες εκτάσεις, δάση και δασι−

κές, συνολικού εμβαδού 6.627,97 τ.μ., στη θέση «ΚΡΙΘΑ−
ΡΙΕΣ − ΣΙΛΙΝΑΣ» τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου, οι οποίες κηρύχτηκαν ως ανα−
δασωτέες με την υπ’ αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/
τ.Δ΄/31−8−2007) απόφαση του Διευθυντή Δασών Μα−
γνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29−12−1979) «Περί Προστασίας των Δασών 
και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και τις 
διατάξεις της παρ. 4 του ιδίου άρθρου, του ιδίου Νόμου, 
όπως προστέθηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Α΄/2−10−2008) «Ρυθμίσεις θεμά−
των κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ΣΤ΄ Κεφαλαίου του ιδίου ως άνω 
νόμου «Επιτρεπτές επεμβάσεις στα δάση και στις δα−
σικές εκτάσεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

6. Την αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτά−
σεις».

7. Την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδηγίες για την 
εφαρμογή αρθρ. 36 του ν. 3698/2008».

8. Την αριθ. 117846/630/7−4−2011 δ/γή του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής «Άρση αναδά−
σωσης για πραγματοποίηση επιτρεπτών επεμβάσεων».

9. Την αριθ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ΄/31−8−2007) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Μαγνησίας, με την 

οποία κηρύχτηκε ως αναδασωτέα έκταση συνολικού 
εμβαδού 45.000 στρεμμάτων περίπου (δάση ή δασι−
κές εκτάσεις), στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφε−
τών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δ.Δ. 
Νεοχωρίου, Συκής, Αφετών, Καλαμακίου, Αργαλαστής, 
Ξινόβρυσης και Μηλεών, λόγω πυρκαγιάς.

10. Την αριθ. 1413/60501/10−4−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, για άρση της αναδάσωσης, κατ’ εφαρ−
μογή των διατάξεων του άρθρ. 44 του ν. 998/1979, για 
συγκεκριμένες επιφάνειες συνολικού εμβαδού 6.627,97 
τ.μ., στη θέση «ΚΡΙΘΑΡΙΕΣ−ΣΙΛΙΝΑΣ» Τοπικής Κοινότητας 
Αργαλαστής, του Δήμου Νοτίου Πηλίου του Ν. Μαγνη−
σίας, οι οποίες είναι κηρυγμένες ως αναδασωτέες με 
την αριθ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ΄/31−8−2007) από−
φαση του Διευθυντή Δασών Ν. Μαγνησίας, για διάνοιξη 
δρόμων μικρού μήκους για την κατασκευή γεωτρήσεων 
που διέρχονται από δάση και δασικές εκτάσεις, στα 
πλαίσια εκτέλεσης της «Μελέτης οδού Διασταύρωση 
Αφήσσου − Παράκαμψη Αφήσσου Λεφόκαστρο − Γεω−
τεχνική Έρευνα».

11. Το αριθ. 933/73776/24−5−2012 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Μαγνησίας, με το οποίο παραπέμφθηκε η 
αριθ. 1413/60501/10−4−2012 πρόταση του Δασάρχη Βόλου 
στην Α/βάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Ν. Μαγνησίας.

12. Το αριθ. 7418/268280/20−12−2012 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Βόλου, σε απάντηση του αριθ. 239/19−12−2012 
εγγράφου της Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μαγνησίας.

13. Την αριθ. 1/2013 απόφαση της Επιτροπής Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνησίας, με την οποία 
αποφασίστηκε, ομόφωνα, ότι είναι δυνατή η άρση της 
αναδάσωσης για τις συγκεκριμένες εκτάσεις, συνολικού 
εμβαδού 6.627,97 τ.μ., στη θέση «ΚΡΙΘΑΡΙΕΣ−ΣΙΛΙΝΑΣ» 
Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής, για τους λόγους που 
αναφέρονται στην αριθ. 1413/60501/10−4−2012 πρόταση 
του Δασαρχείου Βόλου όπως συμπληρώθηκε με το αριθ. 
7418/268280/20−12−2012 έγγραφό του.

14. Το αριθ. 45/11−3−2013 έγγραφο της Α/βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνη−
σίας, με το οποίο κοινοποιήθηκε στη Δ/νση Δασών Ν. 
Μαγνησίας η αριθ. 1/2013 απόφασή της.

15. Την αριθ. 799/68986/7−5−2013 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Μαγνησίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση για δημόσιες εκτάσεις, δάση 
και δασικές, συνολικού εμβαδού 6.627,97 τ.μ., στη θέση 

3097

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.21 08:50:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

«ΚΡΙΘΑΡΙΕΣ−ΣΙΛΙΝΑΣ» Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής, 
οι οποίες αποτελούν τμήμα της έκτασης εμβαδού 45.000 
στρεμμάτων περίπου, στα διοικητικά όρια των Δήμων 
Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα 
Δ.Δ. Νεοχωρίου, Συκής, Αφετών, Καλαμακίου, Αργα−
λαστής, Ξινόβρυσης και Μηλεών, που κηρύχτηκε ως 
αναδασωτέα με την αριθ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ΄/
31−8−2007) απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Μαγνησίας, 
για διάνοιξη δρόμων μικρού μήκους για την κατασκευή 
γεωτρήσεων, στα πλαίσια εκτέλεσης της «Μελέτης οδού 
Διασταύρωση Αφήσσου − Παράκαμψη Αφήσσου Λεφό−
καστρο − Γεωτεχνική Έρευνα», που αποτελεί επιτρε−
πτή επέμβαση περιλαμβανομένη στο ΣΤ΄ Κεφάλαιο του 
ν. 998/1979, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 44 του 
ιδίου νόμου, όπως ισχύει.

Οι εκτάσεις δε για τις οποίες αίρουμε την αναδάσωση 
αποτυπώνονται στα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμ−
ματα κλίμακας 1:500, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης, ως εξής: 

• Τμήμα Β13Γ, εμβαδού 959,31 τ.μ., με στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1.

• Τμήμα Β13Δ, εμβαδού 713,20 τ.μ., με στοιχεία 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 12.

• Τμήμα Β13Ε, εμβαδού 729,76 τ.μ., με στοιχεία 12, 13, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 12.

• Τμήμα Β13ΣΤ, εμβαδού 591,59 τ.μ., με στοιχεία 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66,67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73,49.

• Τμήμα Β13Ζ, εμβαδού 440,12 τ.μ., με στοιχεία 49, 50, 
74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 49.

• Τμήμα Β14, εμβαδού 1.057,45 τ.μ., με στοιχεία 89, 
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 89.

• Τμήμα Β15, εμβαδού 749,01 τ.μ., με στοιχεία 106, 107, 
108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 
122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 106.

• Τμήμα Β17, εμβαδού 720,02 τ.μ., με στοιχεία 129, 130, 
131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 
144, 145, 146, 147, 148, 129.

• Τμήμα Β18, εμβαδού 667,51 τ.μ., με στοιχεία 149, 150, 
151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 149.

Οι εκτάσεις δε αυτές, στο σύνολό τους, έχουν ως 
όρια, Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά, δασική (ανα−
δασωτέα) έκταση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/
τ.Δ΄/31−8−2007) απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Μα−
γνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 4 Ιουνίου 2013

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3099



3100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3101



3102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3103



3104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003011906130008*


